Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Versiagnummer 3
Datum verslag 23-12-2021
Insolventienummer F.02/21/70
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000191019:F001
Datum uitspraak 01-06-2021
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr P.E.A.M. Gerritse

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bakker Boogers B.V. 02-07-2021

FE1

Gegevens onderneming

KvK-nummer: 76644006 02-07-2021

1

Activiteiten onderneming

Vervaardiging van brood en vers banketbakkerswerk. 02-07-2021

1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 123.466,00 € -19.599,00
2020 € 422.366,00 €-108.752,00 € 151.590,00

Toelichting financiéle gegevens

De bestuurders verstrekte een concept jaarrekening van 2020 en een 02-07-2021
kolommenbalans over boekjaar 2021. Deze cijfers geven de volgende mE1
informatie over de omzet, winst & verlies, en het balanstotaal.



Gemiddeld aantal personeelsleden

9

Boedelsaldo
€ 936,00

€ 78.689,93

€77.719,14

Verslagperiode

van
1-6-2021

t/m
2-7-2021
van
3-7-2021

t/m
1-10-2021
van

2-10-2021

t/m
23-12-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren
52 uur 48 min
33 uur 33 min
13 uur 21 min

99 uur 42 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

02-07-2021

1

02-07-2021

1

01-10-2021

2

23-12-2021
m3

02-07-2021
1

01-10-2021
[ 2

23-12-2021
E3



1.1 Directie en organisatie

De heer 1.C. Keulemans is bestuurder en enig aandeelhouder van Keulemans 02-07-2021
B.V. 1

De heer W.A.R. van de Rijt is bestuurder en enig aandeelhouder van Bakkerijt

B.V.

Keulemans B.V. en Bakkerijt B.V. zijn bestuurders en aandeelhouders van

Rijtmans B.V.

Rijtmans B.V. is bestuurder en enig aandeelhouder van Bakkerij 't Smoske B.V.

en Bakker Boogers B.V. (gefailleerde).

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures volgens de bestuurders. 02-07-2021
1

Afgerond. 01-10-2021
2

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur
Gefailleerde huurt een bedrijffspand (bestaande uit een bakkerij en een winkel) 02-07-2021
aan de Ringbaan-Oost 115 te Tilburg. De eigenaar / verhuurder is de heer 1

A.H.). Boogers.

Met van de rechter-commissaris verkregen toestemming is de 01-10-2021
huurovereenkomst op 28 juli 2021 opgezegd. 2
Afgerond.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van de faillissementen van Bakkerij ‘t Smoske B.V. en Bakker 02-07-2021
Boogers B.V. hebben volgens de bestuurders met elkaar te maken. Naar 1
opgave van de bestuurders kwamen beide vennootschappen voor veel

onverwachte kosten te staan voor de noodzakelijke vervanging van een oven

en een koeling en ziekte en ontslag van personeel. In maart 2020 vielen

belangrijke inkomsten weg door corona-maatregelen. Bakkerij 't Smoske B.V.

werd door de overheid ingestelde corona-beperkingen verplicht om haar

lunchroom te sluiten. Bij Bakker Boogers B.V. bieven bestellingen van bedrijven

uit omdat iedereen werd verzocht zoveel mogelijk thuis te werken. Uiteindelijk
konden de vennootschappen het hoofd niet boven water houden en besloten

de (indirect) bestuurders het faillissement van de vennootschappen aan te

vragen.

De opgegeven oorzaken van het faillissement zijn onderzocht en komen de
curator plausibel voor.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-07-2021
9 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

7-6-2021 9 Met van de rechter-commissaris verkregen toestemming zijn de
arbeidsovereenkomsten opgezegd.

totaal 9

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg met UWYV, toezien op indiening vorderingen UWV, 02-07-2021

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal € 0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
N.v.t. 02-07-2021

E1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
N.v.t. 02-07-2021

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Bedrijfsinventaris

Bedrijfsvoorraad € 79.899,93

totaal € 79.899,93 € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen

In onderzoek / inventarisatie.

Verkoop via een veiling. Veiling is afgerond; zaken zijn uitgeleverd. Het
gehuurde is opgeleverd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

Dit is van toepassing. De curator voert overleg met fiscus en de bank.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop bedrijfsmiddelen

Zie hiervoor onder 3.3.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie 3.3

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk
Zie 3.3

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Nader onderzoek / inventarisatie.

Afgerond.

02-07-2021
m1

01-10-2021

2

02-07-2021

1

01-10-2021
[E 2

02-07-2021
1

01-10-2021
2

02-07-2021
1

02-07-2021
1

01-10-2021

2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
nog niet gebleken.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

In onderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Nader onderzoek / inventarisatie.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Naar opgave van de bestuurders heeft gefailleerde geen debiteuren. De
curator heeft een en ander in onderzoek.

Afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Nader onderzoek / inventarisatie

Afgerond.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 146.658,00

Toelichting vordering van bank(en)
De codperatieve Rabobank U.A. heeft een vordering van € 146.658,00
ingediend. De curator dient deze vordering inclusief de gepretendeerde

02-07-2021

1

02-07-2021

1

02-07-2021

1

01-10-2021
E 2

02-07-2021

1

01-10-2021

2

02-07-2021

E1



zekerheidsrechten (pandrecht) nog te beoordelen. Deze verpanding ziet op
inventaris, voorraden, vervoermiddelen en vorderingen op derden.

Toelichting vordering van bank(en)
Het pandrecht is erkend.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde heeft een financial leasecontract voor een rotatieoven gesloten
met Rabo Lease B.V. De restantvordering bedraagt € 32.232,51 (exclusief
achterstallige rente en incassokosten). De curator onderzoekt of de oven kan
worden overgenomen bij een mogelijke doorstart. Zo niet, dan wordt de oven
geretourneerd.

De oven is met instemming van de bank door de curator aan een derde
verkocht.

5.3 Beschrijving zekerheden

Verpanding van inventaris, voorraden en vorderingen op derden.

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek, zie onder 5.1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is (nog) geen beroep op eigendomsvoorbehoud verricht.
De beroepen op eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld.

I Afgerond.

5.6 Retentierechten

Er is (nog) geen beroep op retentierecht verricht.

I Afgerond.

01-10-2021

2

02-07-2021

1

23-12-2021

3

02-07-2021

E1

02-07-2021

@1

02-07-2021
1

01-10-2021

[ 2

23-12-2021

3

02-07-2021

1

23-12-2021

3



5.7 Reclamerechten

Eris (nog) geen beroep op een recht van reclame verricht.

Afgerond.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Nog onbekend.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Nader onderzoek / inventarisatie.

Overleg met de bank.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten zijn niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

02-07-2021

1

23-12-2021

3

02-07-2021
1

02-07-2021

1

01-10-2021
2

02-07-2021
1

02-07-2021
E1

02-07-2021

E1



6.4 Beschrijving

Er heeft zich een partij gemeld die de onderneming wil doorstarten of delen
daarvan wil overnemen.

Van een doorstart is het niet gekomen. De bedrijfsvoorraad en
bedrijfsinventaris zijn middels een veiling verkocht.

6.5 Verantwoording

Pro memorie.

Afgerond.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Pro memorie.

Toelichting
Afgerond.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Pro memorie.

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderzoek en inventarisatie.

Afgerond.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

02-07-2021

@1

01-10-2021

2

02-07-2021

1

01-10-2021

[E 2

02-07-2021

1

01-10-2021

[ 2

02-07-2021

m1

01-10-2021

2

02-07-2021

1

01-10-2021

[ 2

02-07-2021

1



I Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De bestuurders verstrekte een concept jaarrekening van 2020 en een
kolommenbalans over boekjaar 2021. Deze cijfers geven de volgende
informatie over de omzet, winst & verlies, en het balanstotaal.

Jaar Omzet Winst/verlies Balanstotaal

2021 € 123.466,00€ 19.599,00 Niet bekend
2020 € 422.366,00 € -108.752,00 € 151.590,00

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

N.v.t.

Afgerond.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

Afgerond.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
Een zodanig handelen is niet gebleken.

Afgerond.

23-12-2021
3

02-07-2021

1

02-07-2021

1

01-10-2021
E2

23-12-2021
3

02-07-2021

@1

23-12-2021

3

02-07-2021

1

23-12-2021

3



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting

Een zodanig handelen is niet gebleken.

Afgerond.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

I Afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek en inventarisatie.

I Afgerond.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Pro memorie.

€ 40.377,02

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 59.795,00
€72.163,00

I € 72.848,00

02-07-2021

1

23-12-2021

3

02-07-2021
1

23-12-2021
3

02-07-2021

1

23-12-2021

3

02-07-2021

] 1

01-10-2021
E2

02-07-2021

@1

01-10-2021
[ 2

23-12-2021
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures
N.v.t.

02-07-2021

1

02-07-2021
1

02-07-2021

E1

02-07-2021

E1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop activa, inventarisatie crediteuren, onderzoek administratie en 02-07-2021
(on)rechtmatigheden. 1
Exoneratie:

Dit is een openbaar verslag ex art. 73a Fw. Het bevat een omschrijving van de
toestand van de boedel. Derden worden door middel van dit verslag
geinformeerd over de voortgang van het failissement. Aan dit verslag kunnen
door derden geen rechten worden ontleend. De curator heeft zich het recht
voorbehouden slechts die gegevens in het verslag op te nemen, waarvan de
curator het opportuun acht dat deze gegevens openbaar worden gemaakt. De
lezer dient zich er dan ook van bewust te zijn dat niet altijd alle gegevens door
de curator in dit verslag zijn opgenomen en / of door de curator kunnen
worden aangepast.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Nog niet bekend. 02-07-2021

EE1

10.3 Indiening voigend verslag

| 23-3-2022 23-12-2021
3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



